ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC     Kon Tum, ngày      tháng     năm

Về việc triển khai các hoạt

động nhằm nâng xếp hạng Chỉ

số B1 năm 2020.

Kính gửi:

- Các s    an ng nh thuộc tỉnh

- Ủy  an nhân dân các huyện  th nh phố.

Triển khai thực hiện Công văn số 883/BTP-QLXLVPHC&TDTHPL ngày

13 tháng 3 năm 2020 của Bộ Tư pháp về việc hướng dẫn triển khai các hoạt

động nhằm nâng xếp hạng Chỉ số B1 năm 2020, Chủ tịch Ủy  an nhân dân tỉnh

có ý kiến như sau:

1. Các s    an ng nh thuộc tỉnh  Ủy  an nhân dân các huyện  th nh phố:

- Ban h nh các văn   n chỉ đạo  điều h nh  giao nhiệm v  c  thể cho các

c  quan  đ n vị  t  ch c trong phạm vi qu n  ý để triển khai đ y đủ  kịp th i

quyết  iệt  đồng  ộ các nhiệm v   gi i pháp thuộc ch c năng  nhiệm v   quyền

hạn của c  quan  đ n vị  địa phư ng theo các chỉ đạo của Ủy  an nhân dân tỉnh

về nâng xếp hạng chỉ số chi phí tuân thủ pháp  u t
(1)

; đôn đốc  kiểm tra các c

quan  đ n vị thuộc phạm vi qu n  ý trong việc thực hiện các nhiệm v   gi i

pháp, y u c u  áo cáo kết qu  c  thể  thực hiện chế độ khen thư ng  k   u t

nghi m minh trong thực thi nhiệm v  n y  kịp th i  iểu dư ng nh ng điển h nh

  m tốt

- Nghi n c u  xử  ý theo thẩm quyền hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền xử

 ý các kiến nghị về ho n thiện các văn   n quy phạm pháp  u t qua t  ch c triển

khai thực hiện chưa đáp  ng y u c u hoặc chưa phù hợp với m c ti u gi m thiểu

chi phí tuân thủ pháp  u t  chưa   o đ m tính thống nhất  đồng  ộ  kh  thi  t

ch c thực hiện các gi i pháp nhằm nâng cao hiệu qu  thi h nh pháp  u t  gi m

chi phí tuân thủ pháp  u t cho ngư i dân  doanh nghiệp

- Bố trí nguồn  ực  i n chế  kinh phí phù hợp để tiếp t c thực hiện các

nhiệm v   gi i pháp c t gi m chi phí tuân thủ pháp  u t năm 2020  ch  tr ng

kiện to n đội ngũ công ch c pháp chế đủ về số  ượng v  chất  ượng để thực hiện

tốt công tác tham mưu cho Thủ trư ng c  quan  đ n vị v  địa phư ng trong việc

1 Công văn số 1133/UBND-NCXDPL ngày 14/5/201  về việc nâng xếp hạng chỉ số chi phí tuân thủ pháp  u t,

Công văn số 135 /UBND-NCXDPL ngày 04/6/201  về việc đôn đốc thực hiện nhiệm v  nâng xếp hạng chỉ số

chi phí tuân thủ pháp  u t...

2

chỉ đạo triển khai v  t  ch c thực hiện các gi i pháp c t gi m chi phí tuân thủ

pháp  u t

- Tiếp t c đẩy mạnh công tác truyền thông về các hoạt động triển khai các

gi i pháp gi m thiểu chi phí tuân thủ pháp  u t đối với doanh nghiệp  ngư i dân

ch  tr ng thông tin tr n Trang thông tin điện tử của c  quan  đ n vị  địa phư ng

để cán  ộ  công ch c thực thi công v   các doanh nghiệp v  ngư i dân hiểu r

hư ng  ng  phối hợp thực hiện đồng  ộ các gi i pháp đề ra

- Tăng cư ng công tác t p huấn nghiệp v  pháp  u t  đặc  iệt    kỹ năng

nghiệp v  r  soát  đánh giá các quy định về điều kiện kinh doanh để c t gi m

các kho n chi phí tuân thủ pháp  u t không hợp  ý  không kh  thi hoặc có mâu

thuẫn  chồng chéo

- Báo cáo t nh h nh nâng xếp hạng Chỉ số B1 của c  quan  đ n vị  địa

phư ng gửi S  Tư pháp trước ng y 01 tháng   năm 2020            o   o

   n   v  trước ng y 01 tháng 12 năm 2020            o   o năm  để t ng hợp

2   iao S  Tư pháp theo d i  đôn đốc việc triển khai thực hiện chỉ đạo n y

t ng hợp  tham mưu Ủy  an nhân dân tỉnh  áo cáo t nh h nh nâng xếp hạng Chỉ

số B1 gửi Bộ Tư pháp trước ng y 10 tháng   năm 2020            o   o

   n   v  trước ng y 10 tháng 12 năm 2020            o   o năm ./.

Nơi nhận:

- Như tr n

- Bộ Tư pháp   ể  /  o ;

- Thư ng trực Tỉnh ủy   ể  /  o ;

- Thư ng trực HĐND tỉnh   ể  /  o ;

- Chủ tịch  các Phó Chủ tịch UBND tỉnh

- Văn phòng UBND tỉnh

- Lưu: VT-NC3.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

		2020-04-08T13:16:30+0700

		2020-04-08T13:24:33+0700

		2020-04-08T13:24:19+0700

		2020-04-08T13:24:19+0700

		2020-04-08T13:24:19+0700

		2020-04-08T13:24:19+0700

		2020-04-08T13:24:50+0700